
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
             

                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

                      E-mail: licitacao@recreio.mg.gov.br 
 

 

                                                                                       

 

ERRATA DO TERMO E PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

  

Processo Licitatório n° 063/2019 

Pregão Presencial nº 014/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Recreio comunica aos interessados que no termo e  

publicação do Termo de Ratificação do Processo Licitatório nº 063/2019, 

Pregão Presencial n° 014/2019, publicada no dia 10 de julho de 2019, onde se 

lê OBJETO: futura e eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços de desinsetização, desratização, limpeza e desinfecção de caixa d’ 

água e controle de escorpiões objetivando atender as Secretaria Municipal de 

Saúde nas seguintes dependências: UBS Altina Maria da Conceição 

(Conceição); UBS José Siqueira (Angaturama); UBS Barreiros (Barreiros); UBS 

Maria Rosa da C. Silva (Alto do Asilo); UBS DR. Ruimar Costa Azevedo; UBS 

Samuel de O. Siqueira; Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde) e 

Pronto Socorro Municipal e Secretaria Municipal de Educação nas seguintes 

dependências: Escola Estadual Professora Nice Damasceno de Almeida 

Muniz; Escola Municipal João Damasceno Ferreira; Centro Educacional 

Municipal Criança Feliz; Centro Educacional Municipal Tereza de Lourdes 

Pimenta (Conceição); Escola Municipal Francisco Baptista de Paula 

(Angaturama) e Escola Maria Aparecida Lacerda de Freitas (Barreiros), passa 

se a lê OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços de desinsetização, desratização, limpeza e desinfecção de caixa d’ 

água e controle de escorpiões objetivando atender as Secretaria Municipal de 

Saúde nas seguintes dependências: UBS Altina Maria da Conceição 

(Conceição); UBS José Siqueira (Angaturama); UBS Barreiros (Barreiros); UBS 

Maria Rosa da C. Silva (Alto do Asilo); UBS DR. Ruimar Costa Azevedo; UBS 

Samuel de O. Siqueira; Secretaria Municipal de Saúde (Unidade de Saúde) e 

Pronto Socorro Municipal. Prestação de serviços de desinsetização, 

desratização e controle de escorpiões na Secretaria Municipal de Educação 

mailto:licitação@recreio.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
             

                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

                      E-mail: licitacao@recreio.mg.gov.br 
 

 

nas seguintes dependências: Escola Estadual Professora Nice Damasceno de 

Almeida Muniz; Escola Municipal João Damasceno Ferreira; Centro 

Educacional Municipal Criança Feliz; Centro Educacional Municipal Tereza de 

Lourdes Pimenta (Conceição); Escola Municipal Francisco Baptista de Paula 

(Angaturama) e Escola Maria Aparecida Lacerda de Freitas (Barreiros). 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Recreio- Minas Gerais, 11 de julho de 2019. 

 

 

 

_____________________________________________________ 

DANIELA CERQUEIRA DE OLIVEIRA CARDOZO 
PRESENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                            

 

mailto:licitação@recreio.mg.gov.br

